[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

INDICAÇÃO Nº

	                 INDICO a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal – a necessidade de realizar a fixação de placas indicativas no percurso Centro – Paróquia Santuário Nossa Senhora de Fátima, a fim de que os fiéis possam se localizar com mais facilidade.

Justificativa

A Paróquia Santuário Nossa Senhora de Fátima é um dos principais centros religiosos do Município de Tatuí, recebendo inúmeros fiéis semanalmente. Cabe ainda o destaque quanto à visitação de fiéis de outros municípios. Diante do exposto, tendo em vista o potencial turístico do local, considerando ainda que as festividades de 13 de maio se aproximam, momento em que o número de fiéis aumenta substancialmente, esta indicação visa que sejam fixadas placas indicativas no percurso Centro – Paróquia Santuário Nossa Senhora de Fátima, de modo a facilitar a localização da Igreja também para os visitantes de outros municípios.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de Abril de 2018.

João Éder Alves Miguel
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
ed9039f7-4eb0-471c-b0cc-0f99e4ba5c5e.png
PROTOCOLO 1881/2018 - 23/04/2018 13:20

image1.jpeg